










MOBEL LINEA, S.L. se reserva el derecho a introducir en estos productos, sin 
previo aviso, las mejoras técnicas derivadas de su constante investigación.

* Para más información sobre los tejidos consultar a la web.
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NON-FLAMMABLE

IMPERMEABLE

ACOUSTIC NON-FLAMMABLE

ANTISTATIC

Recomendado en mobiliario 
médico, deportivo, geriátrico 
y hospitalario. 

LOW TEMP. RESISTANT NON-FLAMMABLE

IMPERMEABLEANTISTATIC
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DA034

DA064

DA041

DA023

Serie 4Danzica

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Composición: 70% Lana, 20% poliéster, 5% poliamida,

 5% otras fi bras.

Limpieza: Limpiar en seco.

Resistencia a la abrasión: +40.000 ciclos UNE-EN 12947-2.

Infl amabilidad: UNE-EN 1021-1 (cigarrillo).

UNE-EN 1021-2 (cerilla).

GRA21

GRA17GRA07GRA29

GRA25GRA12 GRA01

GRA31

GRA28

Serie 4Gravity

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Composición: 100% Poliéster

Limpieza: Lavable a 60º C. Paño húmedo escurrido + jabón neutro 

 adecuado para tapicería.

Resistencia a la abrasión: +80.000 ciclos UNE-EN 12947-2.

Infl amabilidad: BS-EN 1021-1 (cigarrillo).

 BS-EN 1021-2 (cerilla).

RAM32

RAM74RAM75 RAM03

RAM34 RAM41

RAM67 RAM35

RAM49 RAM19

Serie 4Ram

S0002

S5008

S4024

S3001

S0013

S4001

S2012 S2064

S4003 S9003

Serie 4Silvertex

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Composición: 78% PVC, 22% Poliéster.

Limpieza: Limpiar con agua y jabón suave.

Resistencia a la abrasión: +300.000 ciclos UNE-EN 12947-2.

Infl amabilidad: UNE-EN 1021-1 (cigarrillo).

 UNE-EN 1021-2 (cerilla).

Resistencia a la abrasión: +100.000 ciclos UNE-EN 12947-2.

Infl amabilidad: UNE-EN 1021-1 (cigarrillo).

 UNE-EN 1021-2 (cerilla).

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Composición:  100% Poliéster.

Limpieza: Paño húmedo escurrido + jabón adecuado 

 para telas vinílicas.
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